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Valmistelija Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen 

 
Lapin aluetoimisto järjestää Lapin maakunnassa syksyn 2021 kutsunnat 
kutsuntakuulutuksen mukaisesti (liitteenä 1) ja ne koskevat vuonna 2003 
syntynyttä ikäluokkaa, uudelleen tarkastukseen käskettyjä ja edellisiin 
kutsuntoihin saapumatta jääneitä.  
 
Kutsuntakuulutus Kutsuntakuulutus on pidettävä vähintään kaksi viikkoa 
ennen kutsuntojen alkua sekä kutsuntojen ajan nähtävänä kunnan 
virallisella ilmoitustaululla (AsevL 15§). Kunta voi harkintansa mukaan 
laittaa kutsuntakuulutuksen esille myös muissa sopivissa paikoissa, kuten 
esimerkiksi oppilaitoksissa tai kunnan verkkosivuilla.  
 
Kutsuntatilaisuus Jokaisessa kunnassa kutsuntojen avaustilaisuus on 
juhlallinen ja kutsunnat avaa pääsääntöisesti Lapin aluetoimiston päällikkö. 
Kutsunnat ovat Puolustusvoimille vuosittainen kuntakäynti, jossa 
puolustusvoimien edustajat ja eri viranomaistahot tapaavat toisensa. Tämä 
pyydetään huomioimaan edustajia nimetessä. Avauspuheen jälkeen 
kunnan ja seurakunnan edustajat esittävät tervehdyksensä 
kutsunnanalaisille. Poliisipäällikköä tai poliisin edustajia on pyydetty 
tuomaan tilaisuuteen poliisiviranomaisen tervehdys. Korona -tilanteesta 
johtuen tänäkään vuonna ei kutsuta veteraaneja paikalla vaan esitetään 
videolla heidän haastattelu.  
 
Kutsuntatilaisuuksiin pyydetään kaupungin edustajaa tuomaan noin 3-5 
minuutin tervehdyksen oman kuntansa kutsunnanalaisille. Tervehdyksien 
tulisi tukea ja rohkaista nuoria miehiä kut sunnoista alkavalle 
asevelvollisuusajalle sekä rohkaista heitä kasvamaan palveluksen kautta 
yhteiskuntakelpoisiksi kansalaisiksi.  
 
Avaustilaisuuden kesto on noin 35-50 minuuttia, jonka jälkeen 
kutsuvieraskahvi. Kutsuntatilaisuus päättyy kutsunnanalaisilla ja 
lautakunnilla paikkakunnasta riippuen klo 14.00 – 17.00.  
 
Kaupungin edustus kutsunnoissa. 
 
Kaupunkia pyydetään nimeämään Asevelvollisuuslain 22§:ssä mainitut 
jäsenet ja heille riittävä määrä varamiehiä kutsuntalautakuntaan. 
Lautakunnan jäseniä nimetessä pyydetään ottamaan huomioon heidän 
mahdollinen esteellisyys, niin ettei kutsunnanalaisissa ole heidän 
lähisukulaisiaan. Lisäksi pyydetään kunnan edustajaa valittaessa 
huomioimaan, että hänellä olisi kokemusta nuorten parissa työskentelystä. 
 
Osa kunnista on pystynyt viime vuosina asettamaan kutsuntalautakuntaan 
edustajiksi sosiaali-, nuoriso- tai terveysalan ammattilaisia, jotka tunsivat 
oman alueensa mahdolliset ongelma- ja riskitapaukset jo ennalta. 
Päätöksenteko näillä paikkakunnilla helpottui oleellisesti ja lautakunta teki 
niin kutsunnanalaisia kuin puolustusvoimia tukevia päätöksiä. 
Toimintamalli on käytössä valtakunnallisesti ja sillä on Pääesikunnan ja 
Maavoimien esikunnan vahva tuki. Lautakunnan jäseneksi ei kuitenkaan 
suositella etsivän nuorisotyön henkilöä tai aikalisäohjaajaa, koska heidän 
toivotaan jututtavan kutsunnanalaisia lautakuntakäynnin jälkeen.  



 
Kutsuntalääkärit  
 
Pyydetään, että terveyskeskuksen johtava lääkäri (vast) asettaa tarvittavan 
määrän kutsuntojen terveystarkastukseen perehtyneitä lääkäreitä 
kutsuntatilaisuuksiin (AsevL 22 §). On toivottavaa, että lääkärit olisivat 
käyneet kutsuntakoulutuksessa tai olisivat aiemmin toimineet 
kutsuntalääkäreinä. Lääkäreiden päivittäinen tarve kutsuntatilaisuudessa 
on noin klo 10-15 riippuen kutsunnanalaisten määrästä. Kutsuntaupseeri 
on yhteydessä ilmoitettuihin lääkäreihin vähintään viikko ennen tilaisuutta 
ja sopii tarkemmin lääkärin/lääkärien paikallaolon. Lapin aluetoimisto 
pyytää Tornion kaupunkia huomioimaan, että Torniossa muodostetaan 
kaksi (2) lautakuntaa ja molempiin tarvitaan oma edustajansa sekä heille 
varahenkilöt.  
 
Korona-pandemian huomioiminen  
 
Kutsunnat toteutetaan mahdollisimman turvallisesti. Tämän hetken arvion 
mukaan kutsunnat voidaan järjestää lähes normaalisti syksyllä 2021. 
Pääesikunta käskee pandemiaan liittyvät puolustusvoimien ohjeet ja 
rajoitukset toimintaan valtioneuvoston antamien ohjeiden ja rajoitusten 
perusteella. Mikäli pandemia aiheuttaa muutoksia tai erityisjärjestelyitä 
kutsuntoihin, Lapin aluetoimisto on niihin liittyen yhteydessä 
kuntiin/kaupunkeihin hyvissä ajoin ennen kutsuntatilaisuuksia.  
 
Lapin aluetoimistossa asiaa hoitavat kutsuntaupseeri kapteeni Mikko 
Nevala (mikko.nevala@mil.fi, 0299 455 112) ja sektorijohtaja ja majuri Arto 
Lilja (arto.lilja@mil.fi, 0299 455 110). Lisätietoja voi tarvittaessa tiedustella 
myös Lapin aluetoimiston asiakaspalvelusta (lapinaluetoimisto@mil.fi, 
0299 455 118). 
 

Oheisaineisto:   Pyyntökirje Kutsuntakuulutus Ilmoituslomake (liite)  
 

 
Kaupunginjohtaja Timo Nousiainen:  

 
 
Kaupunginhallitus päättää:  
 
1) asettaa kuulutus nähtäville vähintään kaksi (2) viikkoa ennen 
kutsuntojen alkua ja kutsuntojen ajaksi  
 
2) nimetä kutsuntalautakunnan varsinaisiksi edustajiksi terveydenhoitajat 
Maria Rääpysjärven ja Päivi Karin sekä varaedustajaksi terveydenhoitaja 
Minna Vallon  
 
3) nimetä kutsuntalääkäriksi Riitta Nymanin  
 
4) antaa tilaisuuden tarjoilujen järjestämisen keskushallinnon kanslian 
tehtäväksi  
 

Kaupunginhallitus:  
 
Hyväksyttiin kohdat 1-4 ja kunnan edustaja nimettäväksi elokuun 2021 
kokouksessa.  
 

Lisätiedot:   Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760  
 

Täytäntöönpano:   Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.  



 
 

Otteet:  Puolustusvoimien Lapin aluetoimisto 
Kaupungin nimetyt edustajat 
Perusturvajohtaja Leena Karjalainen  
Johtava lääkäri Jukka Ronkainen  
Johdon sihteeri Seija Kuure  
 
_______ 
 
 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kujala Jukka 
 

Päätösehdotus Nimetään Tornion kutsuntatilaisuuksiin 27.10.2021 klo 09:00 alkaen ja 
28.10.2021 klo 09:00 alkaen kaupunginhallituksen edustaja(t).   
 

Päätös Nimettiin kutsuntatilaisuuksiin Olli Rainio ja Jari Hast, sekä varalle Antti 
Kaarlela. 

 
 _______ 
 
 
 


